



## 5. SZACUNKOWE KOSZTY BRUTTO ZADANIA

SKŁADOWE CZĘŚCI ZADANIA	KOSZTY SZACUNKOWE
1. Koszty wynagrodzenia brutto opiekunek za okres styczeń – grudzień 2018 roku (opieka nad dziećmi w systemie 7 dni w tygodniu/24 godziny na dobę: 365 dni x 24 h x 14,00 zł/h).	122 640,00 zł
<b>ŁĄCZNIE:</b>	<b>122 640,00 zł</b>

## 6. OPIS SZCZEGÓŁOWY ZADANIA *(wypełnienie punktu nie jest obowiązkowe)*

W październiku 2013 roku powstał w Łodzi PAŁAC – Hospicjum Stacjonarne dla Dzieci. Znalazły w nim swój DOM nieuleczalnie chore dzieci, które z różnych powodów nie mogą pozostawać pod opieką rodziców. Rocznie Pałac ma ok. trzydziestu mieszkańców, a jednocześnie może w nim przebywać piętnaścioro dzieci. Niektóre zamieszkują tutaj na dłużej, a inne tylko na chwilę. Nie ma to znaczenia, bo każda chwila życia jest dla nich na wagę złota.

Dzięki lekarzom i pielęgniarkom dzieci otoczone są najlepszą opieką medyczną. Równie ważne, a czasami najważniejsze jest jeszcze coś innego. To czułe słowa szeptane do małego uszka, przeczytana bajka po wieczornej kąpeli, głaskanie po rączce, gdy koszmary budzą w środku nocy, łaskotanie po brzuszku, śmiechy i czułości. W tym wszystkim nieocenione są CIOCIE – OPIEKUNKI. Właśnie one przytulą, wycalują, zabiorą na spacer, przyrządzą obiad. Zajmą się zwyczajnym, codziennym życiem. W zastępowaniu nieobecnych mam są naprawdę niezastąpione!

Dobry, zaangażowany lekarz to w hospicjum skarb – tak samo jak Opiekunka. Ich obecność sprawia, że Pałac jest Domem, dziecko pozostaje dzieckiem i odzyskuje utracone dzieciństwo.

Opiekunki pomagają personelowi medycznemu przez 7 dni w tygodniu 24 godziny na dobę. Do ich codziennych zadań należą czynności pielęgnacyjne, obsługa prostego sprzętu medycznego, przygotowywanie posiłków dla dzieci i ich karmienie, wspieranie czynności rehabilitacyjnych, obserwacja stanu zdrowia i reagowanie na jego zmiany. Jednak przede wszystkim są, zwyczajnie, po ludzku, blisko dzieci, które szczególnie potrzebują obecności drugiej osoby! Nawet wtedy, kiedy nie mamy pewności, czy na pewno o niej wiemy... Opiekunki dla tych dzieci są po prostu niezastąpione!

W przypadku braku miejsca, proszę dołączyć dodatkową kartkę z dokończeniem opisu.

## 7. UZASADNIENIE POTRZEBY REALIZACJI ZADANIA

Zdecydowana większość dzieci w Hospicjum Stacjonarnym dla Dzieci pozbawiona jest opieki sprawowanej przez rodziców i członków rodziny. Przyczyną tego stanu rzeczy jest albo znacząca odległość pomiędzy domem rodzinnym a hospicjum, albo decyzja rodziców, że nie podejmują się opieki nad ciężko chorym dzieckiem. Rodzice często zostawiają te dzieci od razu po urodzeniu w szpitalu. Poza profesjonalną opieką medyczną, dzieci potrzebują również codziennej pielęgnacji i obecności osoby, która stanie się im bliska i zastąpi nieobecnego członka rodziny. Tę rolę przejęły w hospicjum opiekunki. W szpitalu towarzyszy dzieciom rodzic. Hospicjum jest szczególnego rodzaju miejscem – szpitalem, który staje się domem. Opiekunki sprawiają, że jest to przede wszystkim dom dla chorych dzieci, nie szpital.

Ponadto opiekunki uzupełniają pracę pielęgniarek – obsługują drobny sprzęt medyczny, potrafią zareagować, gdy z dzieckiem dzieje się coś nietypowego. Personel medyczny nie byłby w stanie wykonać wszystkich czynności pielęgnacyjnych przy dzieciach. W tym sensie opiekunki dosłownie zastępują mamy, które w warunkach domowych zajmują się pielęgowaniem, karmieniem i pobudzaniem rozwoju swoich dzieci. Obecność opiekunek jest niezbędna do sprawowania pełnej opieki nad dziećmi i do aktywnego wspierania ich rozwoju. Zwłaszcza że w wielu przypadkach realne jest znalezienie dzieciom nowego domu, w którym będą miały szansę rozwijać się i dorastać. Czas pobytu w hospicjum nie może być okresem, w którym rozwój emocjonalny i społeczny dziecka jest zahamowany.

Celem zadania jest możliwe zbliżenie warunków panujących w hospicjum do warunków domowych poprzez zapewnienie opieki pozamedycznej nad dziećmi.

Realizacja zadania ma kolosalny wpływ na jego bezpośrednich beneficjentów – małych mieszkańców Pałacu. Blisko cztery lata doświadczenia w prowadzeniu Hospicjum Stacjonarnego dla Dzieci pozwala nam z całą pewnością stwierdzić, że zaangażowanie opiekunek w rozwój naszych małych pacjentów ma dla ich rozwoju i przyszłości znaczenie nie mniejsze niż stosowane leczenie. Przekonaliśmy się, że miłość i czułość są najlepszymi lekarstwami! Dzieci muszą czuć, że są kochane, a nasze opiekunki dają im to!

## 8. INFORMACJA O ZASADACH DOSTĘPNOŚCI PROPONOWANEGO ZADANIA

*(jeśli dotyczy, należy podać w jakich godzinach, dniach tygodnia czy miesiąca, korzystanie odpłatne/nieodpłatne itp.)*

Hospicjum dla Dzieci jest dostępne dla wszystkich potrzebujących dzieci z całej Polski – jeśli tylko chory maluch nie może przebywać w domu rodzinnym, a jego stan zdrowia wymaga opieki hospicyjnej – Pałac może stać się jego Domem.

## 9. ODBIORCY/BENEFICJENCI PROPONOWANEGO ZADANIA

dzieci     młodzież     dorośli     seniorzy     rodziny

inni jacy?

